
Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» августа 2020г.

г.Казань

№321/20-ОД

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Система оценки качества образования в 

образовательной организации: методологический и технологический инструментарий» 

с 10 по 22 августа 2020 года в рамках реализации мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Муниципальный район

1. Искандарова 
Гузель Касимовна директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 п.г.т.Актюбинский» Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г.

г.Казань

№328/20-ОД

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные вопросы преподавания учебного предмета 

«Русский язык» и «Литература» в школах с низкими показателями результативности в условиях 

реализации ФГОС ООО и ФГОС СОО» в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению 

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

Е
'с
%

Ф ам и л и я , им я, о т ч е ств о Д о л ж н о с ть М есто  р аб о ты Р ай он

I.
Ш а р и п о в а  В ен ер а  
Р ах м ат у л л ае в н а

У ч и те л ь  ру сск о го  
я зы к а  и л и тер ату р ы

М Б О У  «С р ед н яя  
о б щ ео б р азо ва тел ьн ая  ш ко л а  №  1 
п .г .т .А к тю б и н ск и й »

А зн а к а е вский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №330/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные направления формирования и оценки 

образовательных результатов младших школьников в условиях ФГОС» с 17 по 28 августа 2020 

в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1. Кузеванова Лилия 
Раушановна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 п.г.т.Актюбинский» Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №331/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современные подходы к обучению математике в 

условиях реализации ФГОС 00»  в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года 

в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :
1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

С
" с

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1

Есипова Наталья Владимировна Учитель
математики

МБОУ «СОШ № 1 
п.г.т.Актюбинский» Азнакаевский



Г осу дарственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» октября 2020г. №405/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Психолого-педагогическое сопровождение учебно- 

воспитательного процесса» с 21 сентября по 02 октября 2020 года в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Район

1 Повадырева
Любовь
Александровна

Социальный
педагог

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
п.г.т.Актюбинский»

Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» мая 2020г. №255/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием обучения 
в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современные технологии реализации 

общеобразовательных программ с учетом ФГОС и концепций преподавания учебных 

предметов» с 12 по 21 мая 2020 года в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» по реализации мероприятий по модернизации технологий и 

содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным 

стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, 

поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических 

объединений государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 

2020 году п р и к а з ы в а ю :
1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Ф.И.О. Должность Место работы Муниципальн 
ый район

1. Г иззатуллина Лена 
Нафисовна директор МБОУ "СОШ №2г.Азнакаево" 

Азнакаевского района РТ Азнакаевский

2. Закиева Эндже Фаизовна заместитель
директора

МБОУ "СОШ с.Чалпы" Азнакаевского 
района РТ Азнакаевский

3. Искандарова Гузель 
Касимовна Директор МБОУ "СОШ 1 пгт.Актюбинский" 

Азнакаевского района РТ Азнакаевский

4. Ихсанова Лилия 
Шавкатовна

заместитель
директора

МБОУ "СОШ с.Урсаево" Азнакаевского 
муниципального района РТ Азнакаевский

5. Кашапова Фануза 
Анваровна

заместитель
директора

МБОУ СОШ№2 пгт Актюбинский 
Азнакаевского района РТ Азнакаевский

6. Семенова Рамиля Хасановна заместитель
директора

МБОУ "СОШ№2 г. Азнакаево" РТ 
Азнакаевского района РТ Азнакаевский

7. Ситдикова Зульфия 
Робертовна

заместитель
директора

МБОУ "СОШ с.Чубар-Абдуллово" 
Азнакаевского района РТ Азнакаевский

8. Хабибуллина Алена 
Александровна директор МБОУ "СОШ №5 г. Анакаево" 

Азнакаевского района РТ Азнакаевский

9. Ярмиева Алина Рафгатовна директор МБОУ "СОШ с. Урсаево" Азнакаевского Азнакаевский



2

района РТ
10. Базгетдинова Лариса 

Фандасовна
заместитель
директора

МБОУ "СОШ №1 п.г.т. Актюбинский" 
Азнакаевского района Азнакаевский

11. Валиева Лениза Тальхатовна заместитель
директора

МБОУ "СОШ №6 г.Азнакаево" 
Азнакаевского района Азнакаевский

12. Галимова Лилия Насиховна заместитель
директора

МБОУ "СОШ №2 п.г.т.Актюбинский" 
Азнакаевского района Азнакаевский

13. Игтисамова Ладыш 
Ильгизаровна

заместитель
директора

МБОУ "СОШ№8г.Азнакаево" 
Азнакаевского района Азнакаевский

14. Лутфуллина Гульнара 
Фаритовна директор ГБОУ "Актюбинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ" Азнакаевского района Азнакаевский

15. Тухбатуллина Гульнур 
Рашитовна

заместитель
директора

МБОУ СОШ с.Сарлы” Азнакаевского 
района Азнакаевский

16. Шакирзянова Эльмира 
Ривхатовна

заместитель
директора

МБОУ "СОШ с.Урсаево" Азнакаевского 
района Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» января 2020г. №52/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Методические основы обучения шахматам в 

образовательных организациях» с 27 по 31 января 2020 года в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п Ф ам илия, им я, 
отчество Д олж ность М есто работы Район

1 . Сагутдинов Рафаэль 
Мударисович Учитель искусства МБОУ «СОШ пос. Победа» Азнакаевский

2. Шайдуллин Рустем 
Рашитович

учитель географии и 
технологии МБОУ «СОШ с.Тумутук» Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

«9» марта 2020г.

Выписка из приказа

г.Казань

№145/1/20-ОД

Об окончании обучения
по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Практические вопросы использования электронных 

образовательных ресурсов» 17 февраля по 08 марта 2020 года в объеме 36 часов в заочной форме 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в рамках федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 

п р и к а з ы в а ю :

1.1 Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ п/
п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Муниципальный район

1. Ахметшина Кифая 
Ризовна учитель математики МБОУ "СОШ №9" г.Азнакаево Азнакаевский район

2. Вахитова Анфиса 
Тахировна учитель истории МБОУ "СОШ с.Тумутук" Азнакаевский район

о
й. Гафарова Миляуша 

Фаизовна учитель химии МБОУ "СОШ с.Тумутук" Азнакаевский район

4. Димухам итова Лилия 
Сагидулловна учитель химии МБОУ "СОШ с.Чалпы" Азнакаевский район

5. Майлунов Ильдус 
Альбертович учитель истории МБОУ «СОШ с. Какре-Елга» Азнакаевский район

6. Миннеярова Ландыш 
Хакимовна учитель математики МБОУ "СОШ с. Какре-Елга" Азнакаевский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» марта 2020г. №172/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Профессиональная компетентность тьютора в сфере 

цифровых образовательных технологий в условиях реализации ФГОС» с 16 по 21 марта 2020 года 

в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.Считать завершившими обучение следующих слушателей:

И/Н 5^ Ф.И.О. Должность Место работы Район

1
Нуркаева
Раушания
Нафисовна

Заведующий 
учебной части

ГАПОУ "Азнакаевский 
политехнический техникум" Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«05» июня 2020г. №267/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения
по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Профессиональная компетентность тьютора в сфере 

цифровых образовательных технологий в условиях реализации ФГОС» с 25 мая по 05 июня 2020 

года (электронная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий)в 

рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.Считать завершившими обучение следующих слушателей:
№

Ф.И.О. Должность Место работы Район

1.
Исламова Роза 
Хабибулловна Старший воспитатель

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 3 
"Айсылу" г. Азнакаево

Азнакаево

2. Фарукшина 
Гульназ Маратовна старший воспитатель МБДОУ "Детский сад №10 

"Алтынчеч" г.Азнакаево Азнакаевский

3.
Шарипова Рамиля 
Фаязовна Старший воспитатель

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №16 
"Сказка" г.Азнакаево

Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«10» декабря 2020г. №600/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Цифровая образовательная платформа: возможности для 

организации учебного процесса» с 2 ноября по 10 декабря 2020 года в объеме 72 часов 

в дистанционной форме обучения в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:
^  с Ф ам и л и я  И мя О тч е ств о Д о л ж н о с ть М есто  р а б о ты Рай он

1. Гарифуллина Зиля 
Кабировна

учитель
информатики

МБОУ "СОШ с. Какре-Елга" 
Азнакаевского МР РТ

Азнакаевский 
муниципальный район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» февраля 2022г. №96/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 21 февраля 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского языка» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Галиева Гульназ 
Мунавировна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ N5" Азнакаевский

2. Сабирова Альфинур 
Гамировна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ №3 города 
Азнакаево"

Азнакаевский

3. Селезнева Люция 
Гумеровна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ № 2 пгт 
Актюбинский"

Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. № 1 16/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя литературы» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Галиева Гульназ 
Мунавировна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ N5" Азнакаевский

2. Сабирова Альфинур 
Гамировна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ №3 города 
Азнакаево"

Азнакаевский

3. Селезнева Люция 
Гумеровна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ № 2 пгт 
Актюбинский"

Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«05» марта 2022г. №121/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 февраля по 05 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя математики» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Сафина Гузель 
Рашидовна

Учитель математики МБОУ «СОШ п. Победа» Азнакаевский
район

2. Шигапова Гульнур 
Фаизовна

Учитель математики МБОУ «СОШ №9 
г.Азнакаево»

Азнакаевский
район

3. Винокурова 
Светлана Петровна

Учитель математики МБОУ «СОШ № 2п. г.т . 
Актюбинский»

Азнакаевский
район

4. Гатина Гульшан 
Ильгизаровна

Учитель математики МБОУ «Лицей №4» города 
Азнакаево

Азнакаевский
район

5. Виноградова
Валентина
Анатольевна

Учитель математики МБОУ «СОШ №8» Азнакаевский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«25» марта 2022г.

г.Казань

№181/22-0 Д

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 15 по 25 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
технологии» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Багаутдинова 
Лимуза Рашитовна

учитель ИЗО и 
технологии

МБОУ'Тимназия г.Азнакаево" Азнакаевский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» марта 2022г. №200/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 по 31 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя музыки» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Фахртдинова 
Расима Абузаровна

Учитель МБОУ'СОШ  N 3" Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«15» апреля 2022г. №256/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 04 по 15 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(марийского, чувашского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ихсанова Эльвира 
Тагировна

учитель татарского 
языка и литературы

МБОУ СОШ с. Урманаево Азнакаевский

2. Тинбакова Римма 
Варисовна

учитель татарского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ №3 города 
Азнакаево" РТ

Азнакаевский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. № 289/22-О Д

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя истории и 
обществознания» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ахметова Гульназ 
Хусайновна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №6 г. 
Азнакаево

Азнакаевский
район

2. Кашапова Рузалия 
Рашидовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "СОШ 
№9"г.Азнакаево

Азнакаевский
район

3. Ракипова Рамиля 
Равиловна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "СОШ села Чалпы" Азнакаевский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №290/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя биологии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Гатауллина
Светлана
Мунавировна

Учитель биологии М БОУСОШ  №1 
г.Азнакаево"

Азнакаевский
район

2. Сабирзянова 
Розалия Наилевна

учитель биологии 
и географии

МБОУ "СОШ №3 п.г.т. 
Актюбинский"

Азнакаевский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» апреля 2022г. №292/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 23 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе 
физической культуры» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Авзалова Гульнара 
Завдатовна

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №7»

Азнакаевский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«20» мая 2022г. №326/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 20 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Кузеванова Лилия 
Раушановна

учитель МБОУ "СОШ №1 п.г.т. 
Актюбинский"

Азнакаевский
район

2. Азацкая Зария 
Фримовна

учитель МБОУ "СОШ № 3 
г.Азхнакаево"

Азнакаевский
район

3. Галиева Гульнара 
Анасовна

учитель МБОУ "СОШ село Тумутук" Азнакаевский
район

4. Гарифуллина Гульнара 
Рафаиловна

учитель МБОУ "Лицей №4 
г.Азнакаево"

Азнакаевский
район

5. Мухамадярова Венера 
Анасовна

учитель МБОУ "СОШ №5 
г.Азнакаево"

Азнакаевский
район


